
На основу члана 3. Закона о буџету и фискалној одговорности (Сл.лист ЦГ 
бр.20/14,56/14,70/17,4/18 и 55/18), члана 26-28 Закона о финансирању локалне 
самоуправе (Сл.лист ЦГ бр.03/19), члана 38 став 1 тачка 7 Закона о локалној самоуправи 
(Сл.лист ЦГ бр.2/18,34/19), и члана  35 Статута општине Андријвица (Сл.лист ЦГ-општински 
прописи бр.032/18), Скупштина општине  Андријевица на сједници, одржаној 
30.3.2021.године, донијела је 

ОДЛУКУ О БУЏЕТУ ОПШТИНЕ АНДРИЈЕВИЦА ЗА 2021.ГОДИНУ 

I – ОПШТИ ДИО 

Члан 1. 

Буџет општине Андријевица за 2021.годину ( у даљем тексту Буџет) садржи примитке и 
издатке у износу од 3.286.149,93 еура. 

Приходи се распоређују на : 

ТЕКУЋЕ ИЗДАТКЕ 2.071.596,98 
КАПИТАЛНЕ ИЗДАТКЕ 1.027.052,79 
ОТПЛАТУ ДУГА 114.500,16 
РЕЗЕРВЕ 73.000,00 

Члан 2. 

Примици и издаци Буџета исказани по организациониј,економској и функционалној 
класификацији планирани су у следећим износима: 

ИЗВОРНИ ПРИХОДИ 2.662.534,75 
ПОРЕЗИ 539.500,00 
ТАКСЕ 13.000,00 
НАКНАДЕ 380.500,00 
ОСТАЛИ ПРИХОДИ 21.000,00 
ПРИМИЦИ ОД ОТПЛАТЕ КРЕДИТА 63.355,66 
ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 1.645.179,09 
ИЗДАЦИ 3.171.649,77 
ТЕКУЋИ ИЗДАЦИ 2.144.596,98 
КАПИТАЛНИ ИЗДАЦИ 1.027.052,79 
ДЕФИЦИТ -549.365,02 
ПРИМАРНИ ДЕФИЦИТ  
ОТПЛАТА ДУГА 114.500,16 
НЕДОСТАЈУЋА СРЕДСТВА -623.615,18 
ФИНАНСИРАЊЕ 623.615,18 
ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ИМОВИНЕ  
ПОЗАЈМИЦЕ И КРЕДИТИ  
ТРАНСФЕРИ ОД БУЏЕТА ДРЖАВЕ  
ДЕПОЗИТИ 623.615,18 



Plan prihoda budžeta

Fiskalna godina: 2021

Ekonomska šifra Opis Iznos

 539 500,00 €Porezi711

 340 000,00 €71111 Porez na lična primanja zaposlenih kod pravnih lica

 11 000,00 €71113 Porez na ostala lična primanja

 500,00 €71114 Porez na prihode od samostalne djelatnosti po stvarnom dohotku

 500,00 €71115 Porez na prihode od samostalen djelatnosti u paušalnom iznosu

 1 000,00 €71116 Porez na prihode od imovine i imovinskih prava

 500,00 €71117 Porez na prihode od kapitala

 500,00 €71118 Porez na kapitalne dobitke

 500,00 €71119 Porez na dohodak po godišnjoj prijavi

 120 000,00 €71131 Porez na nepokretnosti

 10 000,00 €71132 Porez na promet nepokretnosti

 55 000,00 €71175 Prirez porezu na dohodak fizičkih lica

 13 000,00 €Takse713

 3 000,00 €71312 Lokalne administrativne takse

 10 000,00 €71351 Lokalne komunalne takse

 380 500,00 €Naknade714

 180 000,00 €71411 Naknada za korišćenje voda

 1 000,00 €71412 Naknada za izvađeni materijal

 500,00 €71413 Naknada za zaštitu voda od zagađivanja

 170 000,00 €71421 Naknada za korišćenje šuma

 5 000,00 €71461 Naknada za uređenje i izgradnju građevinskog zemljišta

 12 000,00 €71484 Godišnja naknada pri registraciji drumskih motornih vozila

 12 000,00 €71489 Ostale naknade za puteve

 21 000,00 €Ostali prihodi715

 5 500,00 €7151 Prihodi od kapitala ( renta,zakup)

 500,00 €71525 Prihodi od kamata

 5 000,00 €71531 Prihodi od djelatnosti organa

 10 000,00 €7155 Ostali prihodi- državni organi,prinudne naplate

 63 355,66 €Primici od otplate kredita731

 63 355,66 €7312 Primici od otplate kredita datih javnim preduzećima

 623 615,18 €Sredstva prenesena iz prethodne godine732

 522 164,02 €7321 Sredstva prenesena iz prethodne godine- Glavni račun trezora

 81,00 €73211 Sredstva prenesena iz prethodne godine- Blagajna

 100 317,37 €7322 Sredstva prenesena iz prethodne godine- EU projekti (535-18604-42)

 1 052,79 €7323 Sredstva prenesena iz prethodne godine-EU projekti (535-19838-26)

 382 306,23 €Donacije741

 100 000,00 €7412 Kapitalne donacije

 22 306,23 €74131 EU donacije - projekat Zaleni poslovi sa Kosovom

 150 000,00 €74132 EU donacije - projekat poboljšanje turizma sa Kosovom

 110 000,00 €74133 EU donacije - Energetska efikasnost sa Italijom
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Ekonomska šifra Opis Iznos

 1 262 872,86 €Transferi742

 40 000,00 €7425 Transferi od Zavoda za zapošljavanje

 1 222 872,86 €7426 Transferi od Egalizacionog fonda

 3 286 149,93 €UKUPNO:
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Plan rashoda

Fiskalna godina: 2021

Opis IznosEkonomska šifra

411 Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca  627.181,00 €

4111 Neto zarade  382.446,00 €

4112 Porez na zarade  50.084,00 €

4113 Doprinosi na teret zaposlenog  133.524,00 €

4114 Doprinosi na teret poslodavca  54.113,00 €

4115 Opštinski prirez  7.014,00 €

412 Ostala lična primanja  52.640,00 €

4124 Jubilarne nagrade  3.240,00 €

4126 Naknada skupštinskim poslanicima  41.400,00 €

4127 Ostale naknade  6.000,00 €

41271 Ostale naknada " 17.julska nagrada"  2.000,00 €

413 Rashodi za materijal  35.600,00 €

4131 Administrativni materijal  6.000,00 €

4133 Materijal za posebne namjene  4.500,00 €

4134 Rashodi za energiju  15.000,00 €

41341 Rashori za ogrijevno drvo  3.100,00 €

4135 Rashodi za gorivo  7.000,00 €

414 Rashodi za usluge  37.950,00 €

4141 Službena putovanja  8.700,00 €

4142 Reprezentacija  6.800,00 €

41431 Komunikacione usluge-telefoni  3.900,00 €

41432 Komunakacione usluge-poštarina  500,00 €

41433 Komunakacione usluge-radio signal  650,00 €

4144 Bankarske usluge i negativne kursna razlike  2.800,00 €

4146 Advokatske,notarske i pravne usluge  1.000,00 €

4147 Konsultantcke usluge,projekti i studije  5.000,00 €

4149 Ostale usluge  4.600,00 €

41491 Usluge revizije Završnog računa  4.000,00 €

415 Rashodi za tekuće održavanje  115.000,00 €

4151 Tekuće održavanje javne infrastrukture  100.000,00 €

4152 Tekuće održavanje građevinskih objekata  5.000,00 €

4153 Tekuće održavanje opreme  10.000,00 €

416 Kamate  17.175,98 €

4161 Kamate rezidentima  17.175,98 €

417 Renta  1.200,00 €

4171 Zakup objekata  1.200,00 €

418 Subvencije  50.000,00 €

4181 Subvencije za proizvodnju i pružanje usluga  50.000,00 €

419 Ostali izdaci  21.500,00 €

Strana 1 od 3 



Opis IznosEkonomska šifra
4191 Izdaci po osnovu ugovora o djelu  2.300,00 €

4192 Izdaci po osnovu troškova sudskih sporova  5.000,00 €

4193 Izdaci za održavanje softvera  5.500,00 €

4194 Osiguranje - lica  3.000,00 €

41941 Osiguranje - imovine  1.500,00 €

4196 Komunalne naknade  2.200,00 €

4198 Takse  50,00 €

4199 Ostalo  1.950,00 €

421 Prava iz oblasti socijalne zaštite  250,00 €

4212 Boračko invalidska zaštita  250,00 €

431 Transferi institucijama,pojedincima,nevladinom sektoru  517.100,00 €

4312 Transferi obrazovanju  1.500,00 €

4313 Transferi- JU Centar za kulturu i sport Andrijevica  260.000,00 €

43131 Transferi- Sportski klubovi i udruženja  50.000,00 €

4314 Transferi nevladinim organizacijama  7.000,00 €

4315 Transferi političkim partijama  20.000,00 €

4316 Transferi za jednokratne socijalne pomoći  11.000,00 €

43161 Transferi- Socijalne pomoći za novorođeno dijete  10.000,00 €

4318 Ostali transferi pojedincima - stipendije  10.000,00 €

43181 Transferi SPC - Ansrijevica,Trepča,Ulotzina i Gračanica  3.600,00 €

43191 Transferi mjesnim zajednicama  10.000,00 €

43192 Transferi OO Crveni krst Andrijevica  7.000,00 €

43193 Transferi Turistička organizacija Andrijevica  40.000,00 €

43194 Transferi LJE Radio Adrijevica  85.000,00 €

43195 Transferi- Sindikalna organizacija SO-e  2.000,00 €

432 Ostali transferi  586.000,00 €

43261 Transferi DOO Komunalno preduzeće Andrijevica  216.000,00 €

43262 Transferi DOO Vodovod i kanalizacija Andrijevica  210.000,00 €

43263 Transferi DOO Park prirode Komovi Andrijevica  110.000,00 €

43264 Transferi DOO Regionalni edukativni centar Andrijevica  50.000,00 €

441 Kapitalni izdaci  1.027.052,79 €

44121 Izdaci za lokalnu infrastrukturu - putevi,raasvjeta,deponija,ulice i parkovi,kanalizacija i sl.  300.000,00 €

44122 Izdaci za lokalnu infrastrukturu - seotski vodovodi  100.000,00 €

4415 Izdaci za opremu  40.000,00 €

4416 Investiciono održavanje  150.000,00 €

4419 Ostali kapitalni izdaci - Projekti i studije  50.000,00 €

44191 Ostali kapitalni izdaci - Turističkim stazama sjevera  1.052,79 €

44192 Ostali kapitalni izdaci - Prekoranična saradnja Zeleni poslovi Kosovo I  26.000,00 €

44193 Ostali kapitalni izdaci - Prekogranična saradnja - Unapređenje turizna Kosovo II  250.000,00 €

44194 Ostali kapitalni izdaci - Energetska egikasnost Italija  110.000,00 €

451 Pozajmice i krediti  10.000,00 €

4513 Pozajmice i krediti pojedincima  10.000,00 €

461 Otplata dugova  63.915,34 €

4611 Otplata kredita- IRF CG  58.855,66 €

4612 Otplata kradita - Ministarstvo finansija  5.059,68 €

463 Otplata obaveza iz prethodnog perioda  50.584,82 €
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Opis IznosEkonomska šifra
4631 Otplata dugova iz prethodnog perioda  32.200,46 €

4632 Otplata obaveza- reprogram za Komunalno preduzeće  18.384,36 €

471 Tekuća budžetska rezerva  53.000,00 €

4711 Tekuća budžetska rezerva  53.000,00 €

472 Stalna budžetska rezerva  20.000,00 €

4721 Stalna budžetska rezerva  20.000,00 €

Ukupno:  3.286.149,93 €
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BILANS BUDŽETA (po kontima)

odobreni u periodu od 01/01/2021 do 01/01/2021

plaćeni u periodu od 01/01/2021 do 01/01/2021

Fiskalna godina: 2021

Opis Plan budžeta Ostvareni BudžetOrg. šifra Eko. šifra Izvršenje (%)

411 Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca  0,00 € 627 181,00 € 0,00%

4111  382.446,00 €  0,00 €Neto zarade 0,00%

4112  50.084,00 €  0,00 €Porez na zarade 0,00%

4113  133.524,00 €  0,00 €Doprinosi na teret zaposlenog 0,00%

4114  54.113,00 €  0,00 €Doprinosi na teret poslodavca 0,00%

4115  7.014,00 €  0,00 €Opštinski prirez 0,00%

412 Ostala lična primanja  0,00 € 52 640,00 € 0,00%

4124  3.240,00 €  0,00 €Jubilarne nagrade 0,00%

4126  41.400,00 €  0,00 €Naknada skupštinskim poslanicima 0,00%

4127  6.000,00 €  0,00 €Ostale naknade 0,00%

41271  2.000,00 €  0,00 €Ostale naknada " 17.julska nagrada" 0,00%

413 Rashodi za materijal  0,00 € 35 600,00 € 0,00%

4131  6.000,00 €  0,00 €Administrativni materijal 0,00%

4133  4.500,00 €  0,00 €Materijal za posebne namjene 0,00%

4134  15.000,00 €  0,00 €Rashodi za energiju 0,00%

41341  3.100,00 €  0,00 €Rashori za ogrijevno drvo 0,00%

4135  7.000,00 €  0,00 €Rashodi za gorivo 0,00%

414 Rashodi za usluge  0,00 € 37 950,00 € 0,00%

4141  8.700,00 €  0,00 €Službena putovanja 0,00%

4142  6.800,00 €  0,00 €Reprezentacija 0,00%

41431  3.900,00 €  0,00 €Komunikacione usluge-telefoni 0,00%

41432  500,00 €  0,00 €Komunakacione usluge-poštarina 0,00%

41433  650,00 €  0,00 €Komunakacione usluge-radio signal 0,00%

4144  2.800,00 €  0,00 €Bankarske usluge i negativne kursna razlike 0,00%

4146  1.000,00 €  0,00 €Advokatske,notarske i pravne usluge 0,00%

4147  5.000,00 €  0,00 €Konsultantcke usluge,projekti i studije 0,00%

4149  4.600,00 €  0,00 €Ostale usluge 0,00%

41491  4.000,00 €  0,00 €Usluge revizije Završnog računa 0,00%
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Opis Plan budžeta Ostvareni BudžetOrg. šifra Eko. šifra Izvršenje (%)

415 Rashodi za tekuće održavanje  0,00 € 115 000,00 € 0,00%

4151  100.000,00 €  0,00 €Tekuće održavanje javne infrastrukture 0,00%

4152  5.000,00 €  0,00 €Tekuće održavanje građevinskih objekata 0,00%

4153  10.000,00 €  0,00 €Tekuće održavanje opreme 0,00%

416 Kamate  0,00 € 17 175,98 € 0,00%

4161  17.175,98 €  0,00 €Kamate rezidentima 0,00%

417 Renta  0,00 € 1 200,00 € 0,00%

4171  1.200,00 €  0,00 €Zakup objekata 0,00%

418 Subvencije  0,00 € 50 000,00 € 0,00%

4181  50.000,00 €  0,00 €Subvencije za proizvodnju i pružanje usluga 0,00%

419 Ostali izdaci  0,00 € 21 500,00 € 0,00%

4191  2.300,00 €  0,00 €Izdaci po osnovu ugovora o djelu 0,00%

4192  5.000,00 €  0,00 €Izdaci po osnovu troškova sudskih sporova 0,00%

4193  5.500,00 €  0,00 €Izdaci za održavanje softvera 0,00%

4194  3.000,00 €  0,00 €Osiguranje - lica 0,00%

41941  1.500,00 €  0,00 €Osiguranje - imovine 0,00%

4196  2.200,00 €  0,00 €Komunalne naknade 0,00%

4198  50,00 €  0,00 €Takse 0,00%

4199  1.950,00 €  0,00 €Ostalo 0,00%

421 Prava iz oblasti socijalne zaštite  0,00 € 250,00 € 0,00%

4212  250,00 €  0,00 €Boračko invalidska zaštita 0,00%

431 Transferi institucijama,pojedincima,nevladinom sektoru  0,00 € 517 100,00 € 0,00%

4312  1.500,00 €  0,00 €Transferi obrazovanju 0,00%

4313  260.000,00 €  0,00 €Transferi- JU Centar za kulturu i sport Andrijevica 0,00%

43131  50.000,00 €  0,00 €Transferi- Sportski klubovi i udruženja 0,00%

4314  7.000,00 €  0,00 €Transferi nevladinim organizacijama 0,00%

4315  20.000,00 €  0,00 €Transferi političkim partijama 0,00%

4316  11.000,00 €  0,00 €Transferi za jednokratne socijalne pomoći 0,00%

43161  10.000,00 €  0,00 €Transferi- Socijalne pomoći za novorođeno dijete 0,00%

4318  10.000,00 €  0,00 €Ostali transferi pojedincima - stipendije 0,00%

43181  3.600,00 €  0,00 €Transferi SPC - Ansrijevica,Trepča,Ulotzina i Gračanica 0,00%

43191  10.000,00 €  0,00 €Transferi mjesnim zajednicama 0,00%

43192  7.000,00 €  0,00 €Transferi OO Crveni krst Andrijevica 0,00%

43193  40.000,00 €  0,00 €Transferi Turistička organizacija Andrijevica 0,00%
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Opis Plan budžeta Ostvareni BudžetOrg. šifra Eko. šifra Izvršenje (%)
43194  85.000,00 €  0,00 €Transferi LJE Radio Adrijevica 0,00%

43195  2.000,00 €  0,00 €Transferi- Sindikalna organizacija SO-e 0,00%

432 Ostali transferi  0,00 € 586 000,00 € 0,00%

43261  216.000,00 €  0,00 €Transferi DOO Komunalno preduzeće Andrijevica 0,00%

43262  210.000,00 €  0,00 €Transferi DOO Vodovod i kanalizacija Andrijevica 0,00%

43263  110.000,00 €  0,00 €Transferi DOO Park prirode Komovi Andrijevica 0,00%

43264  50.000,00 €  0,00 €Transferi DOO Regionalni edukativni centar Andrijevica 0,00%

441 Kapitalni izdaci  0,00 € 1 027 052,79 € 0,00%

44121  300.000,00 €  0,00 €Izdaci za lokalnu infrastrukturu - putevi,raasvjeta,deponija,ulice i 

parkovi,kanalizacija i sl.

0,00%

44122  100.000,00 €  0,00 €Izdaci za lokalnu infrastrukturu - seotski vodovodi 0,00%

4415  40.000,00 €  0,00 €Izdaci za opremu 0,00%

4416  150.000,00 €  0,00 €Investiciono održavanje 0,00%

4419  50.000,00 €  0,00 €Ostali kapitalni izdaci - Projekti i studije 0,00%

44191  1.052,79 €  0,00 €Ostali kapitalni izdaci - Turističkim stazama sjevera 0,00%

44192  26.000,00 €  0,00 €Ostali kapitalni izdaci - Prekoranična saradnja Zeleni poslovi Kosovo I 0,00%

44193  250.000,00 €  0,00 €Ostali kapitalni izdaci - Prekogranična saradnja - Unapređenje turizna 

Kosovo II

0,00%

44194  110.000,00 €  0,00 €Ostali kapitalni izdaci - Energetska egikasnost Italija 0,00%

451 Pozajmice i krediti  0,00 € 10 000,00 € 0,00%

4513  10.000,00 €  0,00 €Pozajmice i krediti pojedincima 0,00%

461 Otplata dugova  0,00 € 63 915,34 € 0,00%

4611  58.855,66 €  0,00 €Otplata kredita- IRF CG 0,00%

4612  5.059,68 €  0,00 €Otplata kradita - Ministarstvo finansija 0,00%

463 Otplata obaveza iz prethodnog perioda  0,00 € 50 584,82 € 0,00%

4631  32.200,46 €  0,00 €Otplata dugova iz prethodnog perioda 0,00%

4632  18.384,36 €  0,00 €Otplata obaveza- reprogram za Komunalno preduzeće 0,00%

471 Tekuća budžetska rezerva  0,00 € 53 000,00 € 0,00%

4711  53.000,00 €  0,00 €Tekuća budžetska rezerva 0,00%

472 Stalna budžetska rezerva  0,00 € 20 000,00 € 0,00%

4721  20.000,00 €  0,00 €Stalna budžetska rezerva 0,00%

 3 286 149,93 €  0,00 €SVEGA: 0,00%
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BILANS BUDŽETA

odobreni u periodu od 01/01/2021 do 01/01/2021

plaćeni u periodu od 01/01/2021 do 01/01/2021

Fiskalna godina: 2021

Opis Plan budžeta Ostvareni BudžetOrg. šifra Eko. šifra Izvršenje (%)

01 SLUŽBA PREDSJEDNIKA OPŠTINE  96 654,00 €  0,00 € 0,00%

411 Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca  0,00 € 91 454,00 € 0,00%

4111 Neto zarade  55 611,00 €  0,00 € 0,00%

4112 Porez na zarade  7 787,00 €  0,00 € 0,00%

4113 Doprinosi na teret zaposlenog  20 763,00 €  0,00 € 0,00%

4114 Doprinosi na teret poslodavca  6 137,00 €  0,00 € 0,00%

4115 Opštinski prirez  1 156,00 €  0,00 € 0,00%

413 Rashodi za materijal  0,00 € 700,00 € 0,00%

4131 Administrativni materijal  500,00 €  0,00 € 0,00%

4133 Materijal za posebne namjene  200,00 €  0,00 € 0,00%

414 Rashodi za usluge  0,00 € 4 500,00 € 0,00%

4141 Službena putovanja  1 000,00 €  0,00 € 0,00%

4142 Reprezentacija  2 000,00 €  0,00 € 0,00%

41431 Komunikacione usluge-telefoni  1 000,00 €  0,00 € 0,00%

4149 Ostale usluge  500,00 €  0,00 € 0,00%

02 SLUŽBA PREDSJEDNIKA SKUPŠTINE  135 924,00 €  0,00 € 0,00%

411 Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca  0,00 € 60 392,00 € 0,00%

4111 Neto zarade  36 962,00 €  0,00 € 0,00%

4112 Porez na zarade  4 965,00 €  0,00 € 0,00%

4113 Doprinosi na teret zaposlenog  13 240,00 €  0,00 € 0,00%

4114 Doprinosi na teret poslodavca  4 580,00 €  0,00 € 0,00%

4115 Opštinski prirez  645,00 €  0,00 € 0,00%

412 Ostala lična primanja  0,00 € 44 332,00 € 0,00%

4124 Jubilarne nagrade  432,00 €  0,00 € 0,00%

4126 Naknada skupštinskim poslanicima  41 400,00 €  0,00 € 0,00%
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4127 Ostale naknade  500,00 €  0,00 € 0,00%

41271 Ostale naknada " 17.julska nagrada"  2 000,00 €  0,00 € 0,00%

413 Rashodi za materijal  0,00 € 3 300,00 € 0,00%

4131 Administrativni materijal  1 200,00 €  0,00 € 0,00%

4133 Materijal za posebne namjene  2 100,00 €  0,00 € 0,00%

414 Rashodi za usluge  0,00 € 7 900,00 € 0,00%

4141 Službena putovanja  4 700,00 €  0,00 € 0,00%

4142 Reprezentacija  2 500,00 €  0,00 € 0,00%

41431 Komunikacione usluge-telefoni  500,00 €  0,00 € 0,00%

4149 Ostale usluge  200,00 €  0,00 € 0,00%

431 Transferi institucijama,pojedincima,nevladinom sektoru  0,00 € 20 000,00 € 0,00%

4315 Transferi političkim partijama  20 000,00 €  0,00 € 0,00%

03 GLAVNI ADMINISTRATOR  22 794,00 €  0,00 € 0,00%

411 Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca  0,00 € 20 994,00 € 0,00%

4111 Neto zarade  12 802,00 €  0,00 € 0,00%

4112 Porez na zarade  1 719,00 €  0,00 € 0,00%

4113 Doprinosi na teret zaposlenog  4 586,00 €  0,00 € 0,00%

4114 Doprinosi na teret poslodavca  1 662,00 €  0,00 € 0,00%

4115 Opštinski prirez  225,00 €  0,00 € 0,00%

413 Rashodi za materijal  0,00 € 500,00 € 0,00%

4131 Administrativni materijal  300,00 €  0,00 € 0,00%

4133 Materijal za posebne namjene  200,00 €  0,00 € 0,00%

414 Rashodi za usluge  0,00 € 1 300,00 € 0,00%

4141 Službena putovanja  500,00 €  0,00 € 0,00%

4142 Reprezentacija  500,00 €  0,00 € 0,00%

41431 Komunikacione usluge-telefoni  300,00 €  0,00 € 0,00%

04 SEKRETARIJAT ZA OPŠTU UPRAVU,DRUŠTVENE 

DJELATNOSTI,URBANIZAM,KOMUNALNU DJELATNODT 

I ZAŠTITU ŽIVOTNE SREDINE

 1 463 269,00 €  0,00 € 0,00%

411 Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca  0,00 € 149 041,00 € 0,00%

4111 Neto zarade  90 916,00 €  0,00 € 0,00%
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4112 Porez na zarade  12 215,00 €  0,00 € 0,00%

4113 Doprinosi na teret zaposlenog  32 543,00 €  0,00 € 0,00%

4114 Doprinosi na teret poslodavca  11 770,00 €  0,00 € 0,00%

4115 Opštinski prirez  1 597,00 €  0,00 € 0,00%

412 Ostala lična primanja  0,00 € 2 728,00 € 0,00%

4124 Jubilarne nagrade  1 728,00 €  0,00 € 0,00%

4127 Ostale naknade  1 000,00 €  0,00 € 0,00%

413 Rashodi za materijal  0,00 € 28 500,00 € 0,00%

4131 Administrativni materijal  4 000,00 €  0,00 € 0,00%

4133 Materijal za posebne namjene  2 000,00 €  0,00 € 0,00%

4134 Rashodi za energiju  14 000,00 €  0,00 € 0,00%

41341 Rashori za ogrijevno drvo  2 500,00 €  0,00 € 0,00%

4135 Rashodi za gorivo  6 000,00 €  0,00 € 0,00%

414 Rashodi za usluge  0,00 € 13 650,00 € 0,00%

4141 Službena putovanja  1 000,00 €  0,00 € 0,00%

4142 Reprezentacija  1 500,00 €  0,00 € 0,00%

41431 Komunikacione usluge-telefoni  1 000,00 €  0,00 € 0,00%

41432 Komunakacione usluge-poštarina  500,00 €  0,00 € 0,00%

41433 Komunakacione usluge-radio signal  650,00 €  0,00 € 0,00%

4146 Advokatske,notarske i pravne usluge  1 000,00 €  0,00 € 0,00%

4147 Konsultantcke usluge,projekti i studije  5 000,00 €  0,00 € 0,00%

4149 Ostale usluge  3 000,00 €  0,00 € 0,00%

415 Rashodi za tekuće održavanje  0,00 € 111 000,00 € 0,00%

4151 Tekuće održavanje javne infrastrukture  100 000,00 €  0,00 € 0,00%

4152 Tekuće održavanje građevinskih objekata  5 000,00 €  0,00 € 0,00%

4153 Tekuće održavanje opreme  6 000,00 €  0,00 € 0,00%

418 Subvencije  0,00 € 50 000,00 € 0,00%

4181 Subvencije za proizvodnju i pružanje usluga  50 000,00 €  0,00 € 0,00%

419 Ostali izdaci  0,00 € 15 000,00 € 0,00%

4191 Izdaci po osnovu ugovora o djelu  2 300,00 €  0,00 € 0,00%

4192 Izdaci po osnovu troškova sudskih sporova  5 000,00 €  0,00 € 0,00%

4194 Osiguranje - lica  3 000,00 €  0,00 € 0,00%

41941 Osiguranje - imovine  1 500,00 €  0,00 € 0,00%
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4196 Komunalne naknade  2 200,00 €  0,00 € 0,00%

4199 Ostalo  1 000,00 €  0,00 € 0,00%

421 Prava iz oblasti socijalne zaštite  0,00 € 250,00 € 0,00%

4212 Boračko invalidska zaštita  250,00 €  0,00 € 0,00%

431 Transferi institucijama,pojedincima,nevladinom sektoru  0,00 € 497 100,00 € 0,00%

4312 Transferi obrazovanju  1 500,00 €  0,00 € 0,00%

4313 Transferi- JU Centar za kulturu i sport Andrijevica  260 000,00 €  0,00 € 0,00%

43131 Transferi- Sportski klubovi i udruženja  50 000,00 €  0,00 € 0,00%

4314 Transferi nevladinim organizacijama  7 000,00 €  0,00 € 0,00%

4316 Transferi za jednokratne socijalne pomoći  11 000,00 €  0,00 € 0,00%

43161 Transferi- Socijalne pomoći za novorođeno dijete  10 000,00 €  0,00 € 0,00%

4318 Ostali transferi pojedincima - stipendije  10 000,00 €  0,00 € 0,00%

43181 Transferi SPC - Ansrijevica,Trepča,Ulotzina i Gračanica  3 600,00 €  0,00 € 0,00%

43191 Transferi mjesnim zajednicama  10 000,00 €  0,00 € 0,00%

43192 Transferi OO Crveni krst Andrijevica  7 000,00 €  0,00 € 0,00%

43193 Transferi Turistička organizacija Andrijevica  40 000,00 €  0,00 € 0,00%

43194 Transferi LJE Radio Adrijevica  85 000,00 €  0,00 € 0,00%

43195 Transferi- Sindikalna organizacija SO-e  2 000,00 €  0,00 € 0,00%

432 Ostali transferi  0,00 € 586 000,00 € 0,00%

43261 Transferi DOO Komunalno preduzeće Andrijevica  216 000,00 €  0,00 € 0,00%

43262 Transferi DOO Vodovod i kanalizacija Andrijevica  210 000,00 €  0,00 € 0,00%

43263 Transferi DOO Park prirode Komovi Andrijevica  110 000,00 €  0,00 € 0,00%

43264 Transferi DOO Regionalni edukativni centar Andrijevica  50 000,00 €  0,00 € 0,00%

451 Pozajmice i krediti  0,00 € 10 000,00 € 0,00%

4513 Pozajmice i krediti pojedincima  10 000,00 €  0,00 € 0,00%

05 Služba za finansije i lokalne javne prihode  370 954,14 €  0,00 € 0,00%

411 Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca  0,00 € 146 862,00 € 0,00%

4111 Neto zarade  94 845,00 €  0,00 € 0,00%

4112 Porez na zarade  11 133,00 €  0,00 € 0,00%

4113 Doprinosi na teret zaposlenog  29 685,00 €  0,00 € 0,00%

4114 Doprinosi na teret poslodavca  9 402,00 €  0,00 € 0,00%

4115 Opštinski prirez  1 797,00 €  0,00 € 0,00%
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412 Ostala lična primanja  0,00 € 3 216,00 € 0,00%

4124 Jubilarne nagrade  216,00 €  0,00 € 0,00%

4127 Ostale naknade  3 000,00 €  0,00 € 0,00%

414 Rashodi za usluge  0,00 € 8 500,00 € 0,00%

4141 Službena putovanja  600,00 €  0,00 € 0,00%

4142 Reprezentacija  300,00 €  0,00 € 0,00%

41431 Komunikacione usluge-telefoni  600,00 €  0,00 € 0,00%

4144 Bankarske usluge i negativne kursna razlike  2 800,00 €  0,00 € 0,00%

4149 Ostale usluge  200,00 €  0,00 € 0,00%

41491 Usluge revizije Završnog računa  4 000,00 €  0,00 € 0,00%

416 Kamate  0,00 € 17 175,98 € 0,00%

4161 Kamate rezidentima  17 175,98 €  0,00 € 0,00%

417 Renta  0,00 € 1 200,00 € 0,00%

4171 Zakup objekata  1 200,00 €  0,00 € 0,00%

419 Ostali izdaci  0,00 € 6 500,00 € 0,00%

4193 Izdaci za održavanje softvera  5 500,00 €  0,00 € 0,00%

4198 Takse  50,00 €  0,00 € 0,00%

4199 Ostalo  950,00 €  0,00 € 0,00%

461 Otplata dugova  0,00 € 63 915,34 € 0,00%

4611 Otplata kredita- IRF CG  58 855,66 €  0,00 € 0,00%

4612 Otplata kradita - Ministarstvo finansija  5 059,68 €  0,00 € 0,00%

463 Otplata obaveza iz prethodnog perioda  0,00 € 50 584,82 € 0,00%

4631 Otplata dugova iz prethodnog perioda  32 200,46 €  0,00 € 0,00%

4632 Otplata obaveza- reprogram za Komunalno preduzeće  18 384,36 €  0,00 € 0,00%

471 Tekuća budžetska rezerva  0,00 € 53 000,00 € 0,00%

4711 Tekuća budžetska rezerva  53 000,00 €  0,00 € 0,00%

472 Stalna budžetska rezerva  0,00 € 20 000,00 € 0,00%

4721 Stalna budžetska rezerva  20 000,00 €  0,00 € 0,00%

06 KOMUNALNA POLICIJA I INSPEKCIJSKA SLUŽBA  27 714,00 €  0,00 € 0,00%

411 Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca  0,00 € 26 406,00 € 0,00%
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4111 Neto zarade  16 103,00 €  0,00 € 0,00%

4112 Porez na zarade  2 163,00 €  0,00 € 0,00%

4113 Doprinosi na teret zaposlenog  5 768,00 €  0,00 € 0,00%

4114 Doprinosi na teret poslodavca  2 091,00 €  0,00 € 0,00%

4115 Opštinski prirez  281,00 €  0,00 € 0,00%

412 Ostala lična primanja  0,00 € 608,00 € 0,00%

4124 Jubilarne nagrade  108,00 €  0,00 € 0,00%

4127 Ostale naknade  500,00 €  0,00 € 0,00%

414 Rashodi za usluge  0,00 € 700,00 € 0,00%

4141 Službena putovanja  300,00 €  0,00 € 0,00%

41431 Komunikacione usluge-telefoni  200,00 €  0,00 € 0,00%

4149 Ostale usluge  200,00 €  0,00 € 0,00%

07 SLUŽBA ZAŠTITE I SPASAVANJA  141 788,00 €  0,00 € 0,00%

411 Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca  0,00 € 132 032,00 € 0,00%

4111 Neto zarade  75 207,00 €  0,00 € 0,00%

4112 Porez na zarade  10 102,00 €  0,00 € 0,00%

4113 Doprinosi na teret zaposlenog  26 939,00 €  0,00 € 0,00%

4114 Doprinosi na teret poslodavca  18 471,00 €  0,00 € 0,00%

4115 Opštinski prirez  1 313,00 €  0,00 € 0,00%

412 Ostala lična primanja  0,00 € 1 756,00 € 0,00%

4124 Jubilarne nagrade  756,00 €  0,00 € 0,00%

4127 Ostale naknade  1 000,00 €  0,00 € 0,00%

413 Rashodi za materijal  0,00 € 2 600,00 € 0,00%

4134 Rashodi za energiju  1 000,00 €  0,00 € 0,00%

41341 Rashori za ogrijevno drvo  600,00 €  0,00 € 0,00%

4135 Rashodi za gorivo  1 000,00 €  0,00 € 0,00%

414 Rashodi za usluge  0,00 € 1 400,00 € 0,00%

4141 Službena putovanja  600,00 €  0,00 € 0,00%

41431 Komunikacione usluge-telefoni  300,00 €  0,00 € 0,00%

4149 Ostale usluge  500,00 €  0,00 € 0,00%

415 Rashodi za tekuće održavanje  0,00 € 4 000,00 € 0,00%

4153 Tekuće održavanje opreme  4 000,00 €  0,00 € 0,00%
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10 KAPITALNI IZDACI  1 027 052,79 €  0,00 € 0,00%

441 Kapitalni izdaci  0,00 € 1 027 052,79 € 0,00%

44121 Izdaci za lokalnu infrastrukturu - 

putevi,raasvjeta,deponija,ulice i parkovi,kanalizacija i sl.

 300 000,00 €  0,00 € 0,00%

44122 Izdaci za lokalnu infrastrukturu - seotski vodovodi  100 000,00 €  0,00 € 0,00%

4415 Izdaci za opremu  40 000,00 €  0,00 € 0,00%

4416 Investiciono održavanje  150 000,00 €  0,00 € 0,00%

4419 Ostali kapitalni izdaci - Projekti i studije  50 000,00 €  0,00 € 0,00%

44191 Ostali kapitalni izdaci - Turističkim stazama sjevera  1 052,79 €  0,00 € 0,00%

44192 Ostali kapitalni izdaci - Prekoranična saradnja Zeleni poslovi 

Kosovo I

 26 000,00 €  0,00 € 0,00%

44193 Ostali kapitalni izdaci - Prekogranična saradnja - 

Unapređenje turizna Kosovo II

 250 000,00 €  0,00 € 0,00%

44194 Ostali kapitalni izdaci - Energetska egikasnost Italija  110 000,00 €  0,00 € 0,00%

 3 286 149,93 €  0,00 €SVEGA: 0,00%
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    ИЗВРШЕЊЕ БУЏЕТА 

Члан 3 

За извршење Буџета у цјелини одговоран је предсједник општине Андријевица, који истовремено 
врши и надзор и наребодавац је за извршење Буџета. 

Члан 4 

За законито и намјенско коришћење средстава која се распоређују Буџетом одговоеран је 
старјешина органа надлежан за послове Буџета. 

Члан 5 

По доношењу Буџета орган управе надлежан за послове финансија обавјештава кориснике 
буџетских средстава о одобреним средствима (апропријацијама). 

Буџетска средства се користе за намјене утврђене овим Буџетом, водећи рачуна о штедњи и у 
складу са прописом о коришћењу, односно располагању тим средствима. 

Члан 6 

Буџетска средства током године по правилу стављају се на располагање свим носиоцима и 
корисницима средстава у оквиру остварених примитака и у зависности од доспјелости обавеза, 
уколико законом или прописом општине или са корисницима буџетских средстава није другачије 
одређено. 

Члан 7 

Уколико се услед неравномјерног прилива   примитака Буџета не може обезбиједити извршење 
планираних издатака, за покриће тих издатака могу се користити средства резерве и краткорочни 
зајам у границама прописаним Законом о финансирању локалне самоуправе. 

Члан 8 

У случају настанка околности које нијесу биле познате у вријеме усвајања одлуке о 
буџету,предсједник општине може, на основу образложеног захтјева потрошачке јединице, 
између потрошачких јединаца вршити преусмјеравање средстава утврђених одлуком о буџету 
општине у висини од 10% од укупно планираних средстава потрошачке јединице. 

Члан 9 

За хитне и непредвиђене издатке током фискалне године користиће се средства текуће и сталне 
буџетске резерве. 

Средства текуће буџетске резерве користе се за непредвиђене или недовољно предвиђене 
издатке који се финансирају из Буџета. 

О коришћењу средстава текуће буџетске резерве одлучије предсједник општине.Предсједник 
општине може овластити шефа службе за финансије да одлучи о коришћењу средстрава текуће 
буџетске резерве до одређеног износа. 



Стална буџетска резерва користи се за финансирање издатака на име учешћа општине у 
отклањању последица ванредних околности као што су поплаве, суше, пожар и друге 
елементарне непогоде, односно других ванредних догађаја који могу угрозити житот и здравље 
људи или проузрокују штету важећи размјера. 

Стална буџетска резерва може се користити и за извршавање обавеза Буџета услед смањеног 
обима и покриће буџетског дефицита. 

Члан 10 

Средства одобрена корисницима Буџета могу се користити до 31.12. фискалне године. 

Неплаћене уговорене обавезе у прошлој фискалној години реализоваће се из средстава 
одобрених за текућу фискалну годину. 

Примици који су се реализовали по истеку фискалне године евидентираће се као примици Буџета 
за текућу фискалну годину. 

Члан 11 

Буџет се током године може мијењати и допуњавати у поступку који је прописан за његово 
доношење. 

 

Члан 12 

Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном листу Црне Горе - 
Општински прописи". 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ АНДРИЈЕВИЦА 

Број : 016-47/1-2021-02 

Андријевица , 30.3.2021. године 

     ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ  

Младен Ђукић 

 


